
 

 

Broj: 03-16-8-839-6/16 

Sarajevo, 12.7.2016. 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) i člana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

(“Službeni glasnik BiH” broj 39/14), Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08), člana 13. 

Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. Dio B Zakona o javnim 

nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 104/14), a na preporuku Komisije za nabavke iz 

Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 03-16-8-839-5/16, od 7.7.2016. u postupku nabavke 

usluga tehničkog pregleda i registracije službenih vozila Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine,  Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA 

 

I. 

Prihvata se preporuka Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 03-16-8-

839-5/16, od 7.7.2016.  i Ugovor o nabavci usluga tehničkog pregleda i registracije službenih vozila 

Parlamentarne skupštine BiH dodjeljuje se prvorangiranom ponuđaču AC QUATTRO d.o.o. 

Sarajevo, čija ukupna cijena ponude za predmetnu nabavku, (cijene usluga tehničkog pregleda i 

registracije za svih 15 službenih vozila) bez datog popusta iz Ponude, broj 14/2016, od 29.4.2016.   

iznosi 2.697,85 KM bez PDV-a odnosno 2.812,38 KM (slovima: dvijehiljadeosamstotinadvanaest 

i 38/100 konvertibilnih maraka)  sa PDV-om. 

  

II. 

Ugovorni organ će u skladu s članom 36. Zakona o javnim nabavkama,  objaviti dobrovoljno ex ante 

obavještenje o transparentnosti na Portalu javnih nabavki istovremeno sa slanjem ove Odluke 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku. 

III. 

Ugovorni organ će pozvati izabranog ponuđača radi zaključenja ugovora kojim će se regulisati 

međusobna prava i obaveze u vezi s predmetnom nabavkom shodno uslovima-zahtjevima Ugovornog 

organa navedenim u Pozivu za dostavu ponuda, broj: 03-16-8-839-1/16, od 19.4.2016. i članom 98. 

stav (3) Zakona o javnim nabavkama. 

 

IV. 
Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 

upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno članu 70. stav 

(6) Zakona o javnim nabavkama. 

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 

postupu javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke usluga tehničkog 

pregleda i registracije službenih vozila Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: 

03-16-8-839/16, od 16.3.2016. Javna nabavka provedena je po posebnom režimu nabavke 

propisanom Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. Dio B Zakona 

http://www.parlament.ba/


2 

 

o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 104/14). Procijenjena vrijednost javne 

nabavke iznosi 4.273,50 KM bez PDV-a odnosno 5.000,00 KM sa PDV-om.  

Poziv za dostavu ponuda, broj: 03-16-8-839-1/16, od 19.4.2016. objavljen je na web stanici 

www. parlament.ba dana 20.4.2016., a istovremeno je upućen na adrese četiri ponuđača i to:  

- AGRAM d.d.  

- AC QUATTRO d.o.o. Sarajevo 

- BN STEP d.o.o. Zavidovići i  

- SONS d.o.o Lukavica. 

Komisija za nabavke imenovana je Odlukom Kolegija Sekretarijata broj: 03-16-8-839/16, od 

4.5.2016.  

U roku za dostavu ponuda, blagovremeno su  pristigle dvije ponude ponuđača:  

1. AC QUATTRO d.o.o. Sarajevo, Put života 1, Sarajevo 

2. ASA SERVIS d.o.o. Sarajevo, Trg međunarodnog prijateljstva 25, Sarajevo 

Komisija za nabavke je izvršila otvaranje ponuda i evaluaciju istih o čemu je sastavljen 

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 03-16-8-839-5/16, od 7.7.2016. sa preporukom o 

izboru najpovoljnijeg ponuđača. Zapisnikom je konstatovano da je u toku evaluacije od 

ponuđača ASA SERVIS d.o.o Sarajevo dopisom broj: 03-16-8-839-3/16, od 12.5.2016. 

zahtijevana dostava originala Aktuelnog izvoda iz sudskog registra, radi poređenja s kopijom 

dostavljenom u ponudi, s ciljem otklanjanja formalnog nedostatka kod ovjere dokumenta. 

Ponuđač ASA SERVIS d.o.o. Sarajevo je 13.5.2016. dostavio zatraženi dokument, a Komisija je 

na sastanku 25.5.2016. konstatovala njegovu saobraznost s kopijom i urednost ponude. 

U nastavku Zapisnika konstatovano je da su ponude firmi AC QUATTRO d.o.o. Sarajevo i 

ASA Servis d.o.o. Sarajevo prihvatljive za Ugovorni organ, te da mogu biti predmetom 

vrednovanja jer ispunjavaju sve formalno pravne i tehničke uslove, odnosno zahtjeve ugovornog 

organa definisane Pozivom za dostavu ponuda. 

U toku postupka Komisija je ocijenila da provođenje pregovora nije potrebno, pa  sa ponuđačima 

nije pregovarala. 

Nakon vrednovanja prihvatljivih ponuda po utvrđenom kriteriju  „najniža cijena“, Komisija je 

utvrdila sljedeći tabelarni pregled-rang listu prihvatljivih ponuda za ovu nabavku: 

 

 

Shodno navedenom, Komisija za nabavke preporučila je Kolegiju Sekretarijata (Zapisnik, broj: 

03-16-8-839-5/16 od 7.7.2016. u prilogu), da u postupku nabavke  usluga tehničkog pregleda i 

registracije službenih vozila Parlamentarne skupštine BiH donese Odluku o izboru najpovoljnjijeg  

ponuđača za prvorangiranog ponuđača AC QUATTRO d.o.o. Sarajevo, čija ukupna cijena ponude 

za predmetnu nabavku, (cijene usluga tehničkog pregleda i registracije za svih 15 službenih vozila) 

bez datog popusta, iz Ponude, broj 14/2016, od 29.4.2016.,  iznosi 2.697,85 KM bez PDV-a odnosno 

2.812,38 KM (slovima: dvijehiljadeosamstotinadvanaest i 38/100 konvertibilnih maraka) sa 

PDV-om. 

 

Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je preporuku Komisije 

za nabavke da prvorangiranog ponuđača AC QUATTRO d.o.o. Sarajevo izabere za realizaciju Javne 

      Ponuđač Ukupna cijena ponude za predmetnu nabavku 

(cijene usluga tehničkog pregleda i registracije za 

svih 15 službenih vozila) sa  popustima (ukoliko je 

bilo popusta) i  uračunatim PDV-om  

 Rang 

AC QUATTRO d.o.o. 

Sarajevo 

2.812,38 KM bez datog popusta 1 (prvi) 

ASA SERVIS d.o.o. 

Sarajevo 

2.905,05 KM sa datim popustom od 2,87% za 

svako službeno vozilo 

2 (drugi) 



3 

 

nabavke usluga tehničkog pregleda i registracije službenih vozila Parlamentarne skupštine 

Bosne i Hercegovine,  te odlučio kao u dispozitivu odluke. 

 

Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba  u pisanoj formi  Parlamentarnoj skupštini BiH – Kolegiju 

Sekretarijata u tri originalna primjerka, u roku od deset dana od dana prijema ove odluke. 

 

Dostavljeno: 

- AC QUATTRO d.o.o. Sarajevo, Put života 1, Sarajevo 

- ASA SERVIS d.o.o. Sarajevo, Trg međunarodnog prijateljstva 25, Sarajevo 

- Sektoru za finansije  

- u predmet 

- a/a  

 

 

                                                                                       KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                   Kenan Vehabović _________________ 

 

                                                                                                   Bojan Ninković __________________ 

 

                                                                                                   Marin Vukoja ____________________  

 


